
Původ havanského 
bišonka
Seznámení s jediným existujícím 
čistokrevným psem kubánského 
původu, havanským bišonkem 
ze starobylé skupiny bišonů, 
údaje o jeho rozšíření a chovu 
v Havaně. Současně jsou zde 
informace o vzrůstající popula
ritě na celém světě, včetně 
Evropy a Severní Ameriky.

Osobnost a vlastnosti 
havanského bišonka
Nejosobitější a nejpřítulnéjší 
ze všech psů, Kubánci oceňo
vaný pro inteligenci, přirozený 
půvab a přítulné chování. 
Může se stát společníkem 
a kamarádem lidi v různých 
zemích světa.

Popis havanského 
bišonka
Seznámení s hlavními znaky 
bišonka z dobrého chovu 
podle popisu plemene, 
fotografií a vyobrazení, které 
předvádějí bezvadný typ 
chovného jedince.

Štěně havanského 
bišonka
Doporučení, jak vyhledat 
důvěryhodného chovatele 
a vybrat si zdravé a typické 
havanské štěně. Seznámení 
s povinnostmi plynoucími 
z držení psa a se všemi 
stránkami péče o nového 
člena rodiny.

Copyright c Animalia, Ltd. 1999 
Czech Edition c Fortuna Print, 2000 
Translation c Helena Kholová, 2000 

Cover c Jopy, 2000 
Odpovědná redaktorka Alena Benešová 

Vydalo nakladatelství Fortuna Print 
v Praze roku 2000 

1. vydání
Všechna práva vyhrazena 

ISBN 80-86144-41-0

'Н
Л



lir' *
Autoři fotografií:

Hcibcrt K. Avdrod Alice van Keni pěnová 
Nervu BcMingová Dvvirbl R. Kuhn

Carolini Biologkal Supply dr. Dennis Kunkel
Sandra Blockovi Mikki Pel Products

Doskočil Pbotoulc
babdle F ra n a i- ii Jean Claude Revy
Tony George Nikki Sussnan
Zoiki Porluondo Guerrov á Theo von Sambeek

James Hayden-Yoav C. James Webb
James R. Hayden. RBP

Kresby Renee Lowová

Každodenní péče 
o havanského bišonka
Základní poznatky a poučení 
o  složení krmiva a výživě, 
výcviku, péči o srst a také 
o cestováni se psem. 
Způsoby identifikace psů.

Život v  domě a výcvik
havanského bišonka
spoluautorka Charlotte 
Schwartzovó 
Upozornění na nutnost 
výcviku havanského bišonka 
včetně postupného plánu 
výuky základních povelů 
a výcvikových metod.

Péče o zdraví
havanského bišonka
spoluautor d r  Herbert 
R. Axelrod
Pokyny, jak vybrat veterinár
ního lékaře a jak pečovat 
o psa po celý jeho život. 
Upozornění na očkování, pre
venci chorob, kožní problémy, 
parazity a zdravotní potíže 
u tohoto plemene běžné.

Rejstřík: 156

*

i

Vystavování
havanského bišonka
Zkušenosti ze psích výstav 
na celém světě včetně výčtu 
typů výstav a způsobu, jak 
vychovat šampióna. Popis 
chování v kruhu, na 
závodech, soutěžích 
poslušnosti a agility 
a další.


